
Verkeersbesluit het weren van

Snorfietsen uit parken in

Amsterdam-Zuid.

Kenmerk:Z-16-19304

Het algemeen bestuur van de bestuurscommissie van stadsdeel Zuid

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet (WVW 1994), het Besluit Administratieve Bepalingen

inzake het Wegverkeer (BABW), het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990),

Verder gelet op:

• de Wegenverkeerswet 1994 (Wvw 1994);

• het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

• het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW);

• de Algemene wet bestuursrecht (Awb);

• de Verordening op de bestuurscommissies 2013 en het Bevoegdhedenregister;

• de mandaatbesluiten van het algemeen bestuur en van het dagelijks bestuur van de bestuurscommissie;

Overwegingen ten aanzien van het besluit

1. dat op 13 december 2011 het college van Burgemeester en Wethouders van Amsterdam het

Meerjarenplan verkeersveiligheid 2012-2015 hebben vastgesteld;

2. dat naar aanleiding van een motie op het Meerjarenplan Fiets van 19 december 2012 dient te

worden geïnventariseerd in welke parken en voetgangersgebieden snorfietsers worden of kunnen

worden geweerd;

3. dat deze motie op 19 december 2012 is aangenomen en vastgesteld, de Bestuurscommissies van

de stadsdelen waren betrokken bij het onderzoek en het formuleren van de maatregelen;

4. dat de toenmalige Dienst Infrastructuur Verkeer en Vervoer gevraagd heeft aan de toenmalige

Dienst Ruimtelijke Ordening om in samenwerking met de stadsdelen een voorstel uit te werken

van parken en voetgangersgebieden waar snorfietsen effectief kunnen worden geweerd;

5. dat de toenmalige Dienst Ruimtelijke Ordening 10 oktober 2014 een rapport heeft gemaakt, waar

naar de mogelijkheden en wenselijkheid om snorfietsen te weren uit parken in stadsdeel Zuid is

gekeken;

6. dat deze maatregel wordt uitgevoerd door op bepaalde plaatsen bij de ingangen van parken en

voetgangersgebieden waar fietsen is toegestaan en het verboden is voor snorfietsen borden te

plaatsen door middel van voetgangerszone(G7 zone) met als onderborden fietsen is toegestaan

en snorfietsen verboden zie tekeningen in bijlage;

7. dat dit verkeersbesluit een aanvulling is van het eerder genomen verkeersbesluit bromfiets op

de rijbaan in Amsterdam Zuid van 6 juli 2016 met nummer Z-16-47525;

8. dat krachtens artikel 2.1 Wegenverkeerswet 1994 deze maatregel genomen wordt:

a. om de veiligheid op de diverse wegen te verzekeren;

b. ter bescherming van de weggebruikers en de passagiers;

c. om de vrijheid van het verkeer zoveel mogelijk te waarborgen;

d. ter voorkoming of beperking van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade;

9. dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer,

overleg is gepleegd met de gemandateerde van de politie, regionale eenheid Amsterdam, waarbij

over dit voorstel positief is geadviseerd;

10. dat het betreffende weggedeelte in beheer is bij en gelegen is binnen de bebouwde kom van het

Stadsdeel;

BESLUIT

 

1. Door het plaatsen van verkeersborden conform model C14 van Bijlage I

Nr. 45954

STAATSCOURANT 31 augustus

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 45954 31 augustus 20161



van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 ”gesloten voor fietsen en

voor gehandicaptenvoertuigen zonder motor” te plaatsen op de volgende locatie:

 bij de kruising van de fietspaden van de aan de westzijde gelegen éénrichtingsfietspad

op de Parnassusweg richting het noorden en de Frederik Roeskestraat.

 

2. Door het plaatsen van verkeersborden conform model G7 zone van Bijlage I

 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 ”Voetgangers zone”

 te plaatsen op de volgende locatie:

1. De Kalfjeslaan bij alle toegangswegen waar vroeger (brom)fietspad borden stonden, tekst onder-

bord Fietsen is toegestaan, snorfietsers verboden.

2. Het Beatrixpark bij alle toegangswegen waar vroeger (brom)fietspad borden stonden, tekst on-

derbord Fietsen is toegestaan, snorfietsers verboden.

3. Het Gijsbrecht van Aemstelpark bij alle toegangswegen waar vroeger (brom)fietspad borden

stonden, tekst onderbord Fietsen is toegestaan, snorfietsers verboden.

  

3. Door het plaatsen van verkeersborden conform model 12a van Bijlage I

van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 ”Fiets/bromfietspad”

te plaatsen op de volgende locatie:

 Doorsteek van Reimersbeek richting Amstelveen door ’t Kleine Loopveld en de

 Kalfjeslaan in beide richtingen.

 

namens hen,

Dhr. A.J. Klop

Manager afdeling Beheer Openbare Ruimte

 

MEDEDELINGEN
Bezwaar- of beroepsclausule

Een belanghebbende bij dit besluit kan op grond van artikel 20 van de Wegenverkeerswet 1994 beroep
instellen. Ingevolge artikel 7.1 van de Algemene wet bestuurs¬recht, dient men alvorens beroep in te
stellen, tegen het besluit bezwaar te maken.

Een bezwaarschrift dient binnen zes weken na de publicatiedatum van dit besluit in de Staatscourant
te worden ingediend bij het dagelijks bestuur van de bestuurscommissie van stadsdeel Zuid, afdeling
Juridische Zaken, postbus 74019, 1070 BA Amsterdam. Het bezwaarschrift dient te voldoen aan een
aantal voorschriften: het dient te worden ondertekend en bevat ten minste uw naam en adres, een
dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt en de gronden van het
bezwaar.

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. In geval van onverwijlde spoed
kunt u hangende de bezwaarschriftprocedure, een verzoek om voorlopige voorziening indienen. Een
dergelijk verzoek dient te worden ingediend bij de rechtbank Amsterdam, Sector Bestuursrecht, afdeling
Voorlopige Voorzieningen, postbus 75850, 1070 AW Amsterdam.

Voor het vragen van een voorlopige voorziening is griffiegeld verschuldigd. De griffier van de rechtbank
kan u daarover meer informatie geven.

 

Staatscourant 2016 nr. 45954 31 augustus 20162


